



COMUNICACIONES

Código: 60.038.02-215

Versión: 02

Fecha: 14/07/2016

Página 32 de 32

# ACTA No. 01 CONSEJO DIRECTIVO EXTRAORDINARIO

FECHA: Agosto 19 de 2016

HORA: 8:00 A.M.

LUGAR: SALA DE JUNTAS IDESAN

#### ASISTENTES:

SAMUEL PRADA COBOS CAMILO ARENAS VALDIVIESO

OSCAR A. VILLABONA G. RODOLFO VARGAS GOMEZ. LUIS ALBERTO FLOREZ CHACON

Sec. de Desarrollo del Depto. de Santander. En Representación del Sec. de Hacienda del Depto. de Santander ELSY CABALLERO OJEDA. Sec. de Cultura y Turismo del Depto. de Santander. Sec. de Agricultura de Santander Jefe de Oficina Jurídica del Depto. de Santander.

#### ORDEN DEL DIA:

- 1. Llamado a lista y verificación del quórum.
- 2. Aprobación de Créditos

#### **DESARROLLO:**

1. LLAMADO A LISTA Y VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM:

Siendo las 8:00 A.M. del día 19 de Agosto de 2016, el secretario del Consejo Directivo llama a lista y verifica el Quórum de los participantes, e informa que se encuentran presentes el Dr. Samuel Prada Cobos, Secretario de Desarrollo del Depto. de Santander, Dra. Camilo Arenas Valdivieso en representación de la Secretaria de Hacienda del Depto. de Santander Dra. Elsy Caballero Ojeda, el Oscar Alonso Villabona G, Secretario de Cultura y Turismo del Depto. de Santander, el Dr. Rodolfo Vargas Gómez, Secretario de Agricultura del Depto. de Santander, Dr. Luis Alberto Flórez Chacón, Jefe de oficina Jurídica del Depto. de Santander, Miembros del Consejo Directivo, Dr. Gilberto Mendoza Ardila, Gerente de IDESAN, así como la presencia del Dr. Jairo Duarte Hernández, Asesor Comercial y Secretario del Consejo Directivo, Dr. Hermes F. Rico Charry, Jurídico IDESAN y el Dr. Andrés Solano Coordinador Financiero y Administrativo de IDESAN. Se registra la asistencia total de los miembros de Consejo Directivo para un quórum deliberatorio y aprobatorio del 100% por lo cual se puede continuar con el orden del día.











NIT: 890.205.565-1 PBX: (7) 643 0301 - Telefax (7) 647 3850 CALLE 48 No. 27A - 48 - C.P. 680003 BUCARAMANGA, SANTANDER / COLOMBIA www.idesan.gov.co





COMUNICACIONES Código: 60.038.02-215 Versión: 02 Fecha: 14/07/2016 Página 33 de 33

## 2. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA:

El Secretario del Consejo Directivo Dr. Jairo Duarte Hernández da lectura del orden del día y el Presidente del consejo Directivo, Dr. Samuel Prada Cobos, Secretario de Desarrollo pone en consideración de los miembros del consejo directivo para su aprobación y este es aprobado por unanimidad.

### 3. APROBACION DE CREDITOS.

El Dr. Andrés Solano Aguilar, Coordinador Financiero y Administrativo y el Dr. Hermes F. Rico Charry, Jurídico IDESAN hacen presentación de la solicitud del Crédito en la línea de Fomento por un monto de 2.700 millones de pesos Municipio de los Santos en todas sus etapas de aprobación, concepto financiero, jurídico, y garantías del mismo.

En este punto el Presidente del consejo Directivo, Dr. Samuel Prada Cobos pone en consideración a los miembros directivo, la aprobación del Crédito en la línea de Fomento por un monto de 2.700 millones de pesos Municipio de los Santos, el cual es aprobado por unanimidad.

En este punto, el Secretario del Consejo Directivo le informa al Presidente del Consejo Directivo, que el Orden del Día se ha agotado.

Siendo las 9:10 A.M. del día se da por terminado el Consejo Directivo Extraordinario No. 01 de 2016 y se levanta la sesión.

SAMUEL PRADA COBOS
Presidente del Consejo Directivo

JAIRO A. DUARTE HERNANDEZ
Secretario del Consejo Directivo











NIT: 890.205.565 - 1
PBX: (7) 643 0301 - Telefax (7) 647 3850
CALLE 48 No. 27A - 48 - C.P. 680003
BUCARAMANGA, SANTANDER / COLOMBIA
www.idesan.gov.co